
ERGEBNISSE
INT. ÖSTERREICHISCHE STAATSMEISTERSCHAFTEN 2017

20 km Straßengehen Frauen und 50 km Straßengehen Männer

Österreichische Masters Meisterschaften im Straßengehen 20 km Frauen

Österreichische Meisterschaft 10 km Straßengehen männlich/weiblich U23

Österreichische Meisterschaft 10 km Straßengehen männlich U18

Österreichische Meisterschaft 5 km Straßengehen weiblich U18

Niederösterreichische, Oberösterreichische, Kärntner, Steirische, Tiroler, Bgld. und
Wiener Landesmeisterschaft im 20/50 km Straßengehen Frauen und Männer 

Kroatische Meisterschaften im 20/50 km Straßengehen Frauen und Männer

Rahmenbewerb 30 km Straßengehen Männer Masters

Weitere Rahmenbewerbe

20 km Straßengehen Frauen, Internationale Wertung
Datum: 7.10.2017 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 2001 Kathrin Schulze 1981 AUT IAC-Pharmador W35 01:52:14
2. 2014 Katalin Bodorkós 1967 HUN DOBÓ- Szombathely W50 01:56:53
3. 2011 Ivana Renić 1996 CRO AK Agram WU23 01:58:40
4. 2008 Andrea Zirknitzer 1958 AUT LCAV Jodl Packaging W55 02:07:17
5. 2003 Barbara Hollinger 1988 AUT Union Pottenstein WAllg. 02:13:21
6. 2010 Mateja  Erceg 1997 CRO A.K. Dinamo Zrinjjavac WU23 02:15:45
7. 2002 Dorothea Grolig 1951 AUT DSG Volksbank Wien W65 02:19:02
8. 2013 Ana Jureta 1973 CRO A.K. Dinamo Zrinjjavac W40 02:20:39
9. 2005 Monika Schwantzer 1955 AUT UNION track and field Parndorf W60 02:28:11
10. 2007 Christa Triebl 1960 AUT TV Fürstenfeld W55 02:32:58
11. 2012 Martina Strmečki Stakor 1994 CRO AK Agram WU23 02:41:54
12. 2004 Urszula Radziewinska 1972 POL UNION track and field Parndorf W45 02:53:35
13. 2006 Emilia Switala 1980 POL UNION track and field Parndorf W35 03:09:15

WIENER LEICHTATHLETIK -VERBAND



20 km Straßengehen Männer, Rahmenbewerb
Datum: 7.10.2017 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 2015 Josef Smola 1964 CZE SMOLA CHUZE PRAG o.s. M50 01:43:37
2. 2017 Zbyněk Herman 1969 CZE TJ Lokomotiva Břeclav M45 01:54:31

Österreichische Staatsmeisterschaften 20 km Straßengehen Frauen
Datum: 7.10.2017 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 2001 Kathrin Schulze 1981 AUT IAC-Pharmador W35 01:52:14
2. 2008 Andrea Zirknitzer 1958 AUT LCAV Jodl Packaging W55 02:07:17
3. 2003 Barbara Hollinger 1988 AUT Union Pottenstein WAllg. 02:13:21
4. 2002 Dorothea Grolig 1951 AUT DSG Volksbank Wien W65 02:19:02
5. 2005 Monika Schwantzer 1955 AUT UNION track and field Parndorf W60 02:28:11
6. 2007 Christa Triebl 1960 AUT TV Fürstenfeld W55 02:32:58
7. 2004 Urszula Radziewinska 1972 POL UNION track and field Parndorf W45 02:53:35
8. 2006 Emilia Switala 1980 POL UNION track and field Parndorf W35 03:09:15

Kroatische Meisterschaften 20 km Straßengehen Frauen
Datum: 7.10.2017 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 2011 Ivana Renić 1996 CRO AK Agram WU23 01:58:40
2. 2010 Mateja  Erceg 1997 CRO A.K. Dinamo Zrinjjavac WU23 02:15:45
3. 2013 Ana Jureta 1973 CRO A.K. Dinamo Zrinjjavac W40 02:20:39
4. 2012 Martina Strmečki Stakor 1994 CRO AK Agram WU23 02:41:54

Österreichische Masters-Meisterschaften 20 km Straßengehen Frauen
Datum: 7.10.2017 Beginn: 10:00 Uhr

Klasse W35

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 2001 Kathrin Schulze 1981 AUT IAC-Pharmador W35 01:52:14
2. 2006 Emilia Switala 1980 POL UNION track and field Parndorf W35 03:09:15

Klasse W45

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 2004 Urszula Radziewinska 1972 POL UNION track and field Parndorf W45 02:53:35



Klasse W55

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 2008 Andrea Zirknitzer 1958 AUT LCAV Jodl Packaging W55 02:07:17
2. 2007 Christa Triebl 1960 AUT TV Fürstenfeld W55 02:32:58

Klasse W60

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 2005 Monika Schwantzer 1955 AUT UNION track and field Parndorf W60 02:28:11

Klasse W65

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 2002 Dorothea Grolig 1951 AUT DSG Volksbank Wien W65 02:19:02

50 km Straßengehen Männer, Internat. Wertung
Datum: 7.10.2017 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 5008 Bruno Erent 1990 CRO AK Agram MAllg. 04:45:59
2. 5002 Roman Brzezowsky 1964 AUT HSV-Wien/Laufsport M50 05:12:17
3. 5001 Dietmar Hirschmugl 1968 AUT TV Gleisdorf 1877 M45 05:28:12
4. 5006 Želimir Haubrih 1963 CRO AK Dinamo Zrinjevac M50 05:32:55
5. 5003 Alexander Maier 1973 AUT DSG Volksbank Wien M40 05:54:13
6. 5007 Berislav Devčić 1966 CRO Maraton Klub Velika Gorica M50 05:59:18
7. 5005 Johann Siegele 1948 AUT SVS-Leichtathletik M65 06:46:35

Österreichische Staatsmeisterschaften 50 km Straßengehen Männer
Datum: 7.10.2017 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 5002 Roman Brzezowsky 1964 AUT HSV-Wien/Laufsport M50 05:12:17
2. 5001 Dietmar Hirschmugl 1968 AUT TV Gleisdorf 1877 M45 05:28:12
3. 5003 Alexander Maier 1973 AUT DSG Volksbank Wien M40 05:54:13
4. 5005 Johann Siegele 1948 AUT SVS-Leichtathletik M65 06:46:35

Kroatische Meisterschaften 50 km Straßengehen Männer
Datum: 7.10.2017 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 5008 Bruno Erent 1990 CRO AK Agram MAllg. 04:45:59
2. 5006 Želimir Haubrih 1963 CRO AK Dinamo Zrinjevac M50 05:32:55
3. 5007 Berislav Devčić 1966 CRO Maraton Klub Velika Gorica M50 05:59:18



30 km Straßengehen Männer, Internationale Wertung
Datum: 7.10.2017 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 5006 Želimir Haubrih 1963 CRO AK Dinamo Zrinjevac M50 03:12:07
2. 3002 Horst Kiepert 1951 BRD MBB - SG Augsburg M65 03:34:38
3. 5005 Johann Siegele 1948 AUT SVS-Leichtathletik M65 03:54:38
4. 3001 Rudolf Erhard 1948 AUT Team Vegan M65 03:55:37

30 km Straßengehen Männer Masters, Rahmenbewerb
Datum: 7.10.2017 Beginn: 10:00 Uhr

Klasse M50

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 5006 Želimir Haubrih 1963 CRO AK Dinamo Zrinjevac M50 03:12:07

Klasse M65

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 3002 Horst Kiepert 1951 BRD MBB - SG Augsburg M65 03:34:38
2. 5005 Johann Siegele 1948 AUT SVS-Leichtathletik M65 03:54:38
3. 3001 Rudolf Erhard 1948 AUT Team Vegan M65 03:55:37

10 km Straßengehen Männer, Internationale Wertung
Datum: 7.10.2017 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 2015 Josef Smola 1964 CZE SMOLA CHUZE PRAG o.s. M50 51:40,0
2. 1003 Alan Hamzič 2000 SVK SOG Nitra MU18 51:57,4
3. 1005 Ivan Haubrih 2000 CRO AK Dinamo Zrinjevac MU18 59:15,7
4. 1006 Jaromír Hloch 1992 CZE TJ Lokomotiva Břeclav MAllg. 01:01:56
5. 1001 Bernhard Neumann 2002 AUT UAB Athletics MU18 DQ
6. 1002 Gnahore Charlemanuel      2004 AUT UAB Athletics MU16 DQ

10 km Straßengehen Frauen, Internationale Wertung
Datum: 7.10.2017 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 2008 Andrea Zirknitzer 1958 AUT LCAV Jodl Packaging W55 01:02:16
2. 2007 Christa Triebl 1960 AUT TV Fürstenfeld W55 01:15:46
3. 1004 Helga Dräger 1939 BRD Turnerschaft Esslingen W75 01:20:41



5 km Straßengehen Frauen, Internationale Wertung
Datum: 7.10.2017 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 505 Eli Pevec 2001 CRO AK Agram WU18 26:54,8
2. 506 Klara Krenek 2001 CRO AK Agram WU18 29:46,7
3. 502 Tanja Kobler 2003 AUT UAB Athletics WU18 34:58,5
4. 503 Helena Lindpointner 2002 AUT TGW Zehnkampf-Union WU18 35:22,9
5. 504 Taban Elif 2004 AUT UAB Athletics WU16 38:07,5
6. 501 Julia Senger 2000 AUT SKV Feuerwehr Wien WU18 38:37,0

Österreichische Meisterschaften 5 km Straßengehen Weiblich U18
Datum: 7.10.2017 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 503 Helena Lindpointner 2002 AUT TGW Zehnkampf-Union WU18 35:22,9
2. 501 Julia Senger 2000 AUT SKV Feuerwehr Wien WU18 38:37,0

Wiener Landesmeisterschaften 20 km Straßengehen Frauen
Datum: 7.10.2017 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 2002 Dorothea Grolig 1951 AUT DSG Volksbank Wien W65 02:19:02

Steirische Landesmeisterschaften 20 km Straßengehen Frauen
Datum: 7.10.2017 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 2007 Christa Triebl 1960 AUT TV Fürstenfeld W55 02:32:58

Oberösterreichische Landesmeisterschaften 20 km Straßengehen Frauen
Datum: 7.10.2017 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 2008 Andrea Zirknitzer 1958 AUT LCAV Jodl Packaging W55 02:07:17

Niederösterreichische Landesmeisterschaften 20 km Straßengehen Frauen
Datum: 7.10.2017 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 2003 Barbara Hollinger 1988 AUT Union Pottenstein WAllg. 02:13:21



Tiroler Landesmeisterschaften 20 km Straßengehen Frauen
Datum: 7.10.2017 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 2001 Kathrin Schulze 1981 AUT IAC-Pharmador W35 01:52:14

Wiener Landesmeisterschaften 50 km Straßengehen Männer
Datum: 7.10.2017 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 5002 Roman Brzezowsky 1964 AUT HSV-Wien/Laufsport M50 05:12:17
2. 5003 Alexander Maier 1973 AUT DSG Volksbank Wien M40 05:54:13

Steirische Landesmeisterschaften 50 km Straßengehen Männer
Datum: 7.10.2017 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 5001 Dietmar Hirschmugl 1968 AUT TV Gleisdorf 1877 M45 05:28:12

Niederösterreichische Landesmeisterschaften 50 km Straßengehen Männer
Datum: 7.10.2017 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 5005 Johann Siegele 1948 AUT SVS-Leichtathletik M65 06:46:35

Wiener Meisterschaften 5 km Straßengehen Weiblich U18
Datum: 7.10.2017 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 502 Tanja Kobler 2003 AUT UAB Athletics WU18 34:58,5
2. 504 Taban Elif 2004 AUT UAB Athletics WU16 38:07,5
3. 501 Julia Senger 2000 AUT SKV Feuerwehr Wien WU18 38:37,0

Oberösterreichische Meisterschaften 5 km Straßengehen Weiblich U18
Datum: 7.10.2017 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 503 Helena Lindpointner 2002 AUT TGW Zehnkampf-Union WU18 35:22,9



Burgenland Wertung 20 km Straßengehen Frauen
Datum: 7.10.2017 Beginn: 10:00 Uhr

Rang St.Nr. Name Jahrg. Nat. Verein Klasse Zeit

1. 2005 Monika Schwantzer 1955 AUT UNION track and field Parndorf W60 02:28:11
2. 2004 Urszula Radziewinska 1972 POL UNION track and field Parndorf W45 02:53:35
3. 2006 Emilia Switala 1980 POL UNION track and field Parndorf W35 03:09:15


